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Spørgsmål nr. 54 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvilke it-systemer hos henholds-

vis politiet og anklagemyndigheden, der håndterer efterforsk-

ningsmidler og beviser i straffesager, som ministeren mener skal 

undersøges?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i forlængelse af justitsministe-

rens udmelding om teledatasagen den 2. juli 2019 har været en 

afdækning af relevante bevismidler og it-systemer med henblik 

på at forberede et miniudbud for gennemførelse af et eksternt re-

view af politiets indhentning, opbevaring og behandling af tek-

niske bevismidler. Erfaringerne fra teledataundersøgelsen ind-

går i reviewet.

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at miniudbuddet blev 

offentliggjort fredag den 11. oktober 2019. 

Formålet med reviewet er at få en uvildig afdækning af, om der 

er risiko for teknisk forvanskning i forbindelse med politiets og 

anklagemyndighedens håndtering af tekniske bevismidler, som 

er af væsentlig betydning for den efterfølgende anvendelse i ef-

terforskningen og i retten, herunder en vurdering af om de etab-

lerede kontrolforanstaltninger er tilstrækkelige. 

De tekniske bevismidler, der skal undersøges i forbindelse med 

reviewet, er følgende:

 DNA

 Fingeraftryk

 Våbenspor

 Gerningsstedfoto

 Video- og fotooptagelser fra eksterne

 Fotos fra politiforretning

 Videooptagelser fra politi

 Øvrige data fra kendelser

 Automatisk nummerpladegenkendelse

 Automatisk trafikkontrol

 Passagerdata

 Kontoudtog og øvrige regnskabsdata

Det bemærkes, at en række øvrige særlige tekniske bevismidler 

undersøges i et særskilt spor.  

Det bemærkes endvidere, at der parallelt er igangsat en ekstern 
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undersøgelse af datahåndtering og informationssikkerhed i po-

litiets og anklagemyndighedens it-systemer, der systematisk 

skal kulegrave op imod 400 it-systemer, med fokus på medar-

bejderes datahåndering og de sikkerhedsmæssige rammer for it-

systemerne. De it-systemer, der indgår i det kommende review 

af tekniske bevismidler indgår også i denne undersøgelse.”
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